HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG,
ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH

60 năm trước Người phát động Tết trồng cây
Mùa Xuân Kỷ Hợi 1959 cách đây vừa tròn 60 năm, ngày 28/11/1959,

Chủ tịch Hồ Chí Minh dưới bút danh Trần Lực đã viết bài “Tết trồng
cây” đăng trên Báo Nhân Dân, phân tích ý nghĩa to lớn và lợi ích thiết
thực của việc trồng cây, gây rừng đối với đất nước, gia đình và mỗi người
dân và phát động phong trào Tết trồng cây với tư tưởng là một cuộc cách
mạng cảnh quan thiên nhiên, môi trường sinh thái làm cho “phong cảnh
nước ta ngày càng tươi đẹp”.

chí trên địa bàn tỉnh năm 2018; Hội
nghị trực tuyến toàn quốc tổng kết ngành Tổ chức xây dựng Đảng năm
2018; Hội nghị tổng kết công tác ngành Nội chính Đảng năm 2018 và
triển khai nhiệm vụ năm 2019; Lễ trao cờ của Thủ tướng Chính phủ cho
Trường Trung học cơ sở Thái Nguyên; Khai mạc Hội báo Xuân Kỷ Hợi
2019; gặp mặt, chúc Tết các đồng chí nguyên lãnh đạo, cán bộ, công
chức, nhân viên Văn phòng Tỉnh ủy qua các thời kỳ. Chủ trì họp Ban
Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh và Ban Chỉ đạo đấu tranh chống “Diễn
biến hòa bình” trên lĩnh vực tư tưởng - văn hóa; kiểm tra hoạt động của
Trung tâm hòa giải tại Tòa án nhân dân tỉnh và Tòa án nhân dân thành
phố Nha Trang.